
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О согласовании вывода из 
эксплуатации тепловых сетей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на 
основании уведомления МКП «Сорочинское» от 22.01.2024 №701 «О выводе 
тепловых сетей», администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Согласовать МКП «Сорочинское» вывод из эксплуатации тепловых 
сетей:
- от котельной № 2 (к.Сорочинск, ул.Карла Маркса, №89К) к домам №53, №58, 
№64, по ул. Карла-Маркса, к зданию №50 по ул. Красноармейская 
протяженностью 1432 метров в двухтрубном исполнении;
- от котельной № 1 (г.Сорочинск, 2 мкр., №5А) к дому №17 по ул. 8 Марта 
протяженностью 100 метров в двухтрубном исполнении, к домам №25, №33 по 
ул.8 Марта, к дому №24 по ул. Молодежной протяженностью 1310 метров в 
двухтрубном исполнении;
- от котельной №1А (г.Сорочинск, ул. Карла Маркса, Д.185К) к дому №232 по 
ул.Чапаева протяженностью 50 метров в двухтрубном исполнении, к дому 
№250 по ул. Карла Маркса протяженностью 20 метром в двухтрубном 
исполнении.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа (Павлов А.А.) учесть мероприятия, указанные 
в п.1 настоящего постановления при разработке проекта актуализированной 
схемы теплоснабжения муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области на период 2023-2035 годы.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, МКП «Сорочцрское», ООО «Гранит», ООО УК 
«Оникс», Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

